本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan

No.222025年3月5日 発行

青少年奉仕委員会卓話青少年奉仕委員会卓話

中村　雅基様より、

ローターアクトクラブについてお話いただきました。

今年もペットボトルのキャップを

提供しました。

令和7年2月19日（水）

姫路ローターアクトクラブ
中村　雅基 様

例会記録　2025.2.19（水）　通算 2127 回
ソ ン グ

出 席 報 告

本日のゲスト

「奉仕の理想」「四つのテスト」

    2 月　8 日　会員数３7 名　欠席者 　0 名　  出席率　100.00％ （修正による）
　（この内出席免除者　１５名）

    2 月　19 日　会員数 37 名　欠席者 　4 名　  実出席者数　27 名
　（この内出席免除者　１５名）   　 出席率　87.09％

姫路ローターアクトクラブ　中村　雅基 様

2024－ 25年度国際ロータリーのテーマ

THE MAGIC OF ROTARY
ロータリーのマジック

映画『純愛』の案内

合同例会の案内

青柳　　淳
青少年奉仕委員会 村上委員長、企画有難うござい
ます。
姫路ローターアクトクラブ 中村 雅基様、本日は、
お世話になります。

小西　文孝・庄司　　武・大村　裕史
佐野　栄作・伊藤　勝之
寒さで風邪が流行っています。
気を付けて頑張りましょう。

北田　伸一
先日の新年例会は多数のご参加ありがとうござい
ました。後日、寺西プロからお礼のライン頂きま
した。
また機会があれば、お声かけ下さいとの事でした。
４月春の親睦例会、みんなで楽しみましょう。
多数の参加お待ちしております。

都倉　隆宏・吉川　　弘・志方　正昭
森本　匡裕・村上　則宏・菱田　好美
三枝　丈次・大橋　卓司・藤井　宏行
坂口　嘉久・原　　久美・田中　浩行
櫻井　宣孝
姫路ローターアクトクラブ 中村 雅基様、ようこそ
おいで下さいました。本日卓話たのしみにしており
ます。宜しくお願いします。

幹事報告　第 21 回（通算 2117 回）
１．地区より
　　⑴地区大会『ロータリーファミリーの集い』のご案内
　　⑵財団室NEWS １月号
　　⑶ロータリー大阪・関西万博『開幕祭』のご案内
２．高砂RCより
　・ I.M. ご出席の御礼
３．尼崎南RCより
　・ 地区補助金プロジェクト一般見学会のお知らせ
が届いております。
回覧致しますのでご確認ください。

◇村上　則宏 会員より

◇親睦委員会より

◇大橋　卓司 会員より

4 月 6 日（日）、
春の親睦家族例会の案内

　寒波で大変寒い中、本日も例会に参加していただき有難うござ
います。寒い日は、鍋が食べたくなりますね。ちなみに今晩の我
が家のメニューはホルモン鍋を注文しています。
　先週、商工会議所青年部の全国大会があり、福岡迄、高砂から
は20人で、行ってきました。懇親会では、博多名物の水炊きを食べ、
その後に、2人で餃子屋に行きました。そこで、カウンターに座ると、
隣にいた女性に「私の餃子を食べて」と声を掛けられました。その方は、愛媛の青年部の
方でした。つい、干支を当てるカードを使って相手の年齢を当てると名刺をくださり、「私、
ロータリーもやっています。来年初めて委員長をします。」と、目をキラキラさせながら、
楽しそうに話してくれました。「僕もロータリアンです。」と言うと、来ないと思いますが「是
非メークキャップで行きます」と言ってくれて盛り上がりました。
　その日に、南蔵院というお寺に行ってきました。ここの住職さんは、宝くじをバラで10
枚買ったのが1億5千万円当たって、寝大仏をつくったそうで、開運を分けてもらいたいと
思い、行ったときに置いてあった会報誌の一部を会長の時間にしたいと思います。皆さん
も聞いたことがあると思いますが、久しぶりに読んで心を打たれたので読ませてください。

　題名は『もう一度会って伝えたいこと』
あなたが眠りにつくのを見るのが　最後だとわかっていたら
わたしは　もっとちゃんとカバーをかけて
神様にその魂を守ってくださるように祈っただろう

あなたがドアを出て行くのを見るのが　最後だとわかっていたら
わたしは　あなたを抱きしめて　キスをして
そしてまたもう一度呼び寄せて　抱きしめただろう

確かにいつも明日はやってくる　でももしそれがわたしの勘違いで
今日で全てが終わるのだとしたら
わたしは　今日　どんなにあなたを愛しているか　伝えたい

そして　わたしたちは　忘れないようにしたい

若い人にも　年老いた人にも　明日は誰にも約束されていないのだということを
愛する人を抱きしめられるのは　今日が最後になるかもしれないことを

明日が来るのを待っているなら　今日でもいいはず
もし明日が来ないとしたら　あなたは今日を後悔するだろうから

だから　今日
あなたの大切な人たちを　しっかりと抱きしめよう
そして　その人を愛していること
いつでも　いつまでも大切な存在だということを
そっと伝えよう

「ごめんね」や「許してね」や「ありがとう」や「気にしないで」を
伝える時を持とう
そうすれば　もし明日が来ないとしても　あなたは今日を後悔しないだろうから

令和7年2月19日（水）

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇
3月 5日（水）ゲスト卓話　高砂RC　橋本康宏 会員（（株）神戸製鋼所）
3月 12日（水）高砂RCとの合同例会（ホスト高砂青松RC）
3月 19日（水）休会【定款第7条第1節（ｄ）による】
3月 26日（水）ゲスト卓話　高砂商工会議所　青年部会長　向井　瞳様

　これは、2001年9.11テロの後、救出作業中になくなった29歳の消防士が生前に書き残
した詩として世界中に広まりましたが、原作は、アメリカ人女性が不慮の事故で亡くなっ
た我が子を偲んで書いた歌だそうです。これを、日本語に翻訳された佐川さんも、大好き
なお姉さんを亡くされた辛い経験をもっていて、そのお姉さんはいつも『むっちゃん一番
大切なのはね、いつだって、やさしい心なんだよ』と言っておられたそうです。
　私たちはこの幸福な時間がいつまでも続くと思っていますが、突然の別れが来るという
事もあるのです。だからこそ、毎日、大切な家族や友人を、今この時を、心をこめて大事
に生きたいものです。
　この高砂青松RCには、通じるものがあるなと思いながら読ませて頂きました。

参考『最後だとわかっていたなら』サンクチュアリ出版

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

会　長　　青柳　　淳
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　都倉　隆宏 クラブ会報・広報・記録委員長　　原　　久美